

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Timon  
 Prefeitura Municipal de Timon  
 Registro de Preços Eletrônico - 017/2021

## Resultado da Adjudicação

|                          |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
|--------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Item:                    | 0001                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Descrição:               | ÁGUA MINERAL 200 ML. Água mineral sem gás, envazada em copo plásticas transparentes de 200 ml, com impressão do nome do fabricante e registro no Ministério da Saúde. Caixa com 48 copos devidamente lacrado. Validade do produto não inferior a 03 meses. Cota Principal (80%)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Quantidade:              | 64.450                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Valor Referência:        | 23,73                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Valor Final:             | 18,41                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Valor Total:             | 1.186.524,50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Adjudicado em:           | 30/04/2021 - 13:09:57                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Adjudicado por:          | Luciane Lopes da Silva                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Nome da Empresa:         | J R PESSOA FILHO EIRELI (02.939.111/0001-93)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Modelo:                  | areia branca                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| <hr/>                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Item:                    | 0002                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Descrição:               | ÁGUA MINERAL 200 ML. Água mineral sem gás, envazada em copo plásticas transparentes de 200 ml, com impressão do nome do fabricante e registro no Ministério da Saúde. Caixa com 48 copos devidamente lacrado. Validade do produto não inferior a 03 meses. Cota reservada para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015 (20%)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
| Quantidade:              | 16.112                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Unidade de Fornecimento: | Caixa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Valor Referência:        | 23,73                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Valor Final:             | 18,41                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Valor Total:             | 296.621,92                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |
| Adjudicado em:           | 30/04/2021 - 13:10:02                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Adjudicado por:          | Luciane Lopes da Silva                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Nome da Empresa:         | J R PESSOA FILHO EIRELI (02.939.111/0001-93)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Modelo:                  | areia branca                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| <hr/>                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Item:                    | 0003                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Descrição:               | ÁGUA MINERAL 20L (GALÃO) Água mineral sem gás garrafão de 20 litros, resinas virgens – material polietileno, policarbonato e polipropileno ou material que atenda às exigências da NBR 14.222:2013, com lacre de segurança, sobretudo no que se refere à transparência do garrafão, fundo texturizado em conformidade com as especificações da ANVISA, com rolulo atualizado e aprovado pelo DNPM que identifique as características e propriedades físico-químicas do produto, fonte de origem, estabelecimento e contenha informações sobre o registro no órgão de fiscalização federal competente e demais elementos que identifiquem a qualidade do produto, e deverão conter as informações sobre o número do lote, a data de industrialização e data de validade do produto. A água deverá ser originada de fonte devidamente regularizada junto ao DNPM e à ANVISA/Ministério da Saúde (Continua no Termo de Referência) Exclusivo para ME, MEI e EPP. Decreto Federal nº 8.538/2015 |
| Quantidade:              | 4.270                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Valor Referência:        | 10,28                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Valor Final:             | 5,31                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Total:             | 22.673,70                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Adjudicado em:           | 30/04/2021 - 13:10:08                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Adjudicado por:          | Luciane Lopes da Silva                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Nome da Empresa:         | J R PESSOA FILHO EIRELI (02.939.111/0001-93)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Modelo:                  | du meço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| <hr/>                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Item:                    | 0004                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Descrição:               | Refrigerantes sabores diversos (02 litros). Cota Principal (80%)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |
| Quantidade:              | 6.720                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Valor Referência:        | 9,70                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Final:             | 6,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Total:             | 40.320,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Adjudicado em:           | 30/04/2021 - 13:10:14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Adjudicado por:          | Luciane Lopes da Silva                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |
| Nome da Empresa:         | C. F. ARAUJO - COMERCIO (07.191.969/0001-36)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| Modelo:                  | 02 litros                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| <hr/>                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Item:                    | 0005                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Descrição:               | Refrigerantes sabores diversos (02 litros). Cota reservada para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015 (20%)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| Quantidade:              | 1.680                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| Valor Referência:        | 9,70                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Final:             | 6,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| Valor Total:             | 10.080,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Adjudicado em:           | 30/04/2021 - 12:57:05                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| Adjudicado por:          | Luciane Lopes da Silva                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |



|                          |                                                                                                                     |
|--------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Nome da Empresa:         | C. F. ARAUJO - COMERCIO (07.191.969/0001-36)                                                                        |
| Modelo:                  | 02 Itens                                                                                                            |
| Item:                    | 0006                                                                                                                |
| Descrição:               | BOLO SIMPLÉS DOCE, PESO MAIOR OU IGUAL A 700g. Cota Principal (80%)                                                 |
| Quantidade:              | 6.200                                                                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                             |
| Valor Referência:        | 17,18                                                                                                               |
| Valor Final:             | 13,80                                                                                                               |
| Valor Total:             | 85.560,00                                                                                                           |
| Adjudicado em:           | 30/04/2021 - 13:10:20                                                                                               |
| Adjudicado por:          | Luciane Lopes da Silva                                                                                              |
| Nome da Empresa:         | DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVIÇOS LTDA (01.817.573/0001-75)                                            |
| Modelo:                  | PADARIA CASEIRA                                                                                                     |
| Item:                    | 0007                                                                                                                |
| Descrição:               | BOLO SIMPLES DOCE, PESO MAIOR OU IGUAL A 700g. Cota reservada para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015 (20%)  |
| Quantidade:              | 1.550                                                                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                             |
| Valor Referência:        | 17,18                                                                                                               |
| Valor Final:             | 13,80                                                                                                               |
| Valor Total:             | 21.390,00                                                                                                           |
| Adjudicado em:           | 30/04/2021 - 13:10:27                                                                                               |
| Adjudicado por:          | Luciane Lopes da Silva                                                                                              |
| Nome da Empresa:         | DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVIÇOS LTDA (01.817.573/0001-75)                                            |
| Modelo:                  | PADARIA CASEIRA                                                                                                     |
| Item:                    | 0008                                                                                                                |
| Descrição:               | BOLO MESCLADO DOCE, PESO MAIOR OU IGUAL A 700g. Cota Principal (80%)                                                |
| Quantidade:              | 6.560                                                                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                             |
| Valor Referência:        | 17,58                                                                                                               |
| Valor Final:             | 13,89                                                                                                               |
| Valor Total:             | 91.116,40                                                                                                           |
| Adjudicado em:           | 21/05/2021 - 12:17:31                                                                                               |
| Adjudicado por:          | Luciane Lopes da Silva                                                                                              |
| Nome da Empresa:         | DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVIÇOS LTDA (01.817.573/0001-75)                                            |
| Modelo:                  | PADARIA CASEIRA                                                                                                     |
| Item:                    | 0009                                                                                                                |
| Descrição:               | BOLO MESCLADO DOCE, PESO MAIOR OU IGUAL A 700g. Cota reservada para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015 (20%) |
| Quantidade:              | 1.640                                                                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                             |
| Valor Referência:        | 17,58                                                                                                               |
| Valor Final:             | 13,89                                                                                                               |
| Valor Total:             | 22.779,60                                                                                                           |
| Adjudicado em:           | 21/05/2021 - 12:17:52                                                                                               |
| Adjudicado por:          | Luciane Lopes da Silva                                                                                              |
| Nome da Empresa:         | DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVIÇOS LTDA (01.817.573/0001-75)                                            |
| Modelo:                  | PADARIA CASEIRA                                                                                                     |
| Item:                    | 0010                                                                                                                |
| Descrição:               | BOLO SALGADO, PESO MAIOR OU IGUAL A 700g. Cota Principal (80%)                                                      |
| Quantidade:              | 6.800                                                                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                             |
| Valor Referência:        | 16,54                                                                                                               |
| Valor Final:             | 13,80                                                                                                               |
| Valor Total:             | 93.840,00                                                                                                           |
| Adjudicado em:           | 21/05/2021 - 12:18:06                                                                                               |
| Adjudicado por:          | Luciane Lopes da Silva                                                                                              |
| Nome da Empresa:         | DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVIÇOS LTDA (01.817.573/0001-75)                                            |
| Modelo:                  | PADARIA CASEIRA                                                                                                     |
| Item:                    | 0011                                                                                                                |
| Descrição:               | BOLO SALGADO, PESO MAIOR OU IGUAL A 700g. Cota reservada para ME, MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015 (20%)       |
| Quantidade:              | 1.700                                                                                                               |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                             |
| Valor Referência:        | 16,54                                                                                                               |
| Valor Final:             | 13,80                                                                                                               |
| Valor Total:             | 23.460,00                                                                                                           |
| Adjudicado em:           | 21/05/2021 - 12:18:17                                                                                               |
| Adjudicado por:          | Luciane Lopes da Silva                                                                                              |
| Nome da Empresa:         | DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVIÇOS LTDA (01.817.573/0001-75)                                            |
| Modelo:                  | PADARIA CASEIRA                                                                                                     |
| Item:                    | 0012                                                                                                                |
| Descrição:               | SALGADINHOS DIVERSOS, TIPO FESTA. Cota Principal (80%)                                                              |
| Quantidade:              | 1.960                                                                                                               |

*bbf*

|          |           |
|----------|-----------|
| Proc. Nº | 0360121   |
| Folha nº | 657       |
| Rubrica  | <i>ly</i> |

|                          |                                                                                                                                                                                                                                    |
|--------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Unidade de Fornecimento: | Cento                                                                                                                                                                                                                              |
| Valor Referência:        | 69,22                                                                                                                                                                                                                              |
| Valor Final:             | 51,50                                                                                                                                                                                                                              |
| Valor Total:             | 100.940,00                                                                                                                                                                                                                         |
| Adjudicado em:           | 21/05/2021 - 12:18:21                                                                                                                                                                                                              |
| Adjudicado por:          | Luciane Lopes da Silva                                                                                                                                                                                                             |
| Nome da Empresa:         | DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVIÇOS LTDA (01.817.573/0001-75)                                                                                                                                                           |
| Modelo:                  | PADARIA CASEIRA                                                                                                                                                                                                                    |
| Item:                    | 0013                                                                                                                                                                                                                               |
| Descrição:               | SALGADINHOS DIVERSOS, TIPO FESTA, Cota reservada para ME, MEI e EPP, Decreto Federal 8.538/2015 (20%)                                                                                                                              |
| Quantidade:              | 460                                                                                                                                                                                                                                |
| Unidade de Fornecimento: | Cento                                                                                                                                                                                                                              |
| Valor Referência:        | 69,22                                                                                                                                                                                                                              |
| Valor Final:             | 51,50                                                                                                                                                                                                                              |
| Valor Total:             | 25.235,00                                                                                                                                                                                                                          |
| Adjudicado em:           | 21/05/2021 - 12:18:26                                                                                                                                                                                                              |
| Adjudicado por:          | Luciane Lopes da Silva                                                                                                                                                                                                             |
| Nome da Empresa:         | DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVIÇOS LTDA (01.817.573/0001-75)                                                                                                                                                           |
| Modelo:                  | PADARIA CASEIRA                                                                                                                                                                                                                    |
| Item:                    | 0014                                                                                                                                                                                                                               |
| Descrição:               | PÃO RECHEADO COM QUEIJO E PRESUNTO, Exclusivo para ME, MEI e EPP, Decreto Federal nº 8.538/2015                                                                                                                                    |
| Quantidade:              | 1.900                                                                                                                                                                                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Quilo                                                                                                                                                                                                                              |
| Valor Referência:        | 32,06                                                                                                                                                                                                                              |
| Valor Final:             | 26,50                                                                                                                                                                                                                              |
| Valor Total:             | 50.350,00                                                                                                                                                                                                                          |
| Adjudicado em:           | 30/04/2021 - 12:57:05                                                                                                                                                                                                              |
| Adjudicado por:          | Luciane Lopes da Silva                                                                                                                                                                                                             |
| Nome da Empresa:         | DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVIÇOS LTDA (01.817.573/0001-75)                                                                                                                                                           |
| Modelo:                  | PADARIA CASEIRA                                                                                                                                                                                                                    |
| Item:                    | 0015                                                                                                                                                                                                                               |
| Descrição:               | Refeição pronta, tipo quentinha, composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, 02 (dois) pedaços de carne, 02 (dois) tipos de salada, peso não inferior a 500g. Cota Principal (80%)                                                |
| Quantidade:              | 20.040                                                                                                                                                                                                                             |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                                                                                            |
| Valor Referência:        | 20,71                                                                                                                                                                                                                              |
| Valor Final:             | 14,30                                                                                                                                                                                                                              |
| Valor Total:             | 286.572,00                                                                                                                                                                                                                         |
| Adjudicado em:           | 30/04/2021 - 13:10:38                                                                                                                                                                                                              |
| Adjudicado por:          | Luciane Lopes da Silva                                                                                                                                                                                                             |
| Nome da Empresa:         | DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVIÇOS LTDA (01.817.573/0001-75)                                                                                                                                                           |
| Modelo:                  | PADARIA CASEIRA                                                                                                                                                                                                                    |
| Item:                    | 0016                                                                                                                                                                                                                               |
| Descrição:               | Refeição pronta, tipo quentinha, composta de arroz, feijão, macarrão, farofa, 02 (dois) pedaços de carne, 02 (dois) tipos de salada, peso não inferior a 500g. Cota reservada para ME, MEI e EPP, Decreto Federal 8.538/2015 (20%) |
| Quantidade:              | 5.010                                                                                                                                                                                                                              |
| Unidade de Fornecimento: | Unidade                                                                                                                                                                                                                            |
| Valor Referência:        | 20,71                                                                                                                                                                                                                              |
| Valor Final:             | 14,30                                                                                                                                                                                                                              |
| Valor Total:             | 71.043,00                                                                                                                                                                                                                          |
| Adjudicado em:           | 30/04/2021 - 13:10:43                                                                                                                                                                                                              |
| Adjudicado por:          | Luciane Lopes da Silva                                                                                                                                                                                                             |
| Nome da Empresa:         | DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVIÇOS LTDA (01.817.573/0001-75)                                                                                                                                                           |
| Modelo:                  | PADARIA CASEIRA                                                                                                                                                                                                                    |

*Luciane Lopes da Silva*

Luciane Lopes da Silva

Pregoeiro